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Taiatrafick

Rakousko-Uhersk- —Císař pode

by každý poctivý občan v South

skou tiketu

Omaze voliti měl pro republikán

příštího úterka

cerii na 33té a L St a svědomi-

tým jednáním získal si přízeň a

odbyt jichž si udržel pílí a
a prospíval tak že nabyl

slušného jmění a před dvěma lety
zanechal obchodu Jest nejstarším
osadníkem čtvrté wardy jedním z

větších poplatníků a mužem na
slovo vzaté poctivosti
Fred Martin kterýž navržen byl

ze třetí wardy řadí se důstojně k

ostatním svým kolegům

U Ladybrandu se nalézá búriký
velitel Oliver se 6000 it uži a jak
se povídá spojil se s ním velitel

Grollaar který táhl na sever též

ahi se 6uoo muži od Colesbergu
Voje gen Frenche postoupily od

Bloemfonteinu na západ chtíce
asi překazit! spojení obou sborů
avšak nepodařilo se jim to Dále
se oznamuje Že město Ladybrand
bylo opět od Boerů obsaeno An-

gličané jej obsadili jen asi na ho-

dinu načež museli ustoupili
Z Kroonstadtu se oznamuje že

se tam nalézá asi 20000 Boerů a

stále nové síly od severu tam do

psal předlohu nového volebního

řádu pro obce dolnorakouské a

tato stane se zákonem Jest to

opětné veliké vítězství antisemitů

hrubé porušení práv menšiny

aby milí antisemité nadvládu za-

bezpečenou Socialisté dlouho

proti předloze protestovali a pou-

liční demonstrace pořádali —De-

putace rakouských židu navštívila

Koerbera a stěžovala si na schvá-

lení předlohyže se posiluje strana
antisemitská která si boj proti
Židům obrala za účel Kocrber

jim odpověděl že dle ústavy mají
židé stejná práva s ostatuftni a že

se vláda postará aby byla respe-
ktována — Šest selek ze Zlifetu v

Uhrách spiklo se proti svým mu-

žům chtíce se jich zbaviti a mí

chaly jim jed do jídla Spiknutí

nebylo by se prozradilo kdyby
jedna z žen nebyla se tím pochlu-
bila a ostatní prozradila Všecky
byly zatčeny a přiznaly se

Turecko—Mahmud paša švakr

sultánův jenž aedávno z Caři-hrad- u

uprchlzanechav tam veške-

ré osobní jmění přijel nyní do

Ženevy Je zde mnoho Mlado-turk- ů

a myslí se že je sultánovi

tajní policajti pečlivě střeží Vy-

jednávání o návrat Mahmudův se

rozbilo

Anglie —V Nottinghamu odbý-

vala liberální federace 22 výroční
schůzi jíž se účastnilo na 1200

vyslanců — V zahajovací řeči

pravil předseda Watson že by
strana nyní potřebovala Gladsto-n- a

Prosloveno tu bylo několik
řečí v nichž byla politika angli-
cké vlády odsuzována pro vyvolá-
ní války s Boery a ta prohlášena
za nespravedlivou Na konec byla
přijata resoluce v níž se válka ta

odsuzuje a žádá za urovnání sporu
Boerů s Anglií na základě práv
podobných jaké má Kanada Má

se vyhověti všem přáním obyva-
telstva jižní Afriky jen Boerům

aby nebylo dovoleno příště se

ozbrojovati

Rusko — Standard londýnský
má dlouhý dopis z Oděsy v němž

dopisovatel udává že má Rusko
asi 250000 mužů vojska pohoto-
vě v jižních Částech říše a válečné

loďstvo na Černém moři že jest

připraveno k válce Poměry Ru-

ska k Turecku se stávají stále na-

pnutějšími a neosvědčí-l- i se vyso-

ká porta povolnější k požadavkům
Ruska možno očekávali vypuknu-
tí války Podél hranic armén-

ských a na Kavkazu jsou posádky
vojenské čtyřnásobně sesíleny —

Z Yokohamy se oznamuje že ru-

ské válečné lodi připlouly k Che-

mii!po z čehož ss soudí 2c chtčjí
na japonské vládě vymoci malý

přístav Masaupho ležíci 20 mil

od Chemulpo

Francie —V poradě ministerské

odbývané 27 března bylo usne-Sen- o

záhájiti úřední otevření svě-

tové výstavy v sobotu 14 dubna

Nlmecko — Výbor říšské rady
odporučil předlohu rozpočtovou
ku přijetí když pak říšská rada

vládní rozpočet schválila odročila
se na velikonoční prázdniny Mi-

nistr Buelow ujistil výbor rozpoč

tový že rozmnožení válečného

loďstva německo má účel obranný
a ne výbojný načež předloha byla
schválena za protestu socialistů

Válka jiho-a- f rická

1

ALLEN'S i
LUNG GALSAM? i

Jest to výborný lék proti

i kašli a nastuzení

Íívlástí pak kaill zastaralém a při stati
něCeho k uletěni tísné a k

uvolnění lilenn V ohledli tom ubledikl

jej výleCným a neobioíhiije opium

Chce by každý to vědě'

Dovolte ml Mel že po vynžlti
lahvi AI1hh' Inng Baiřámn proti silnéas

'
' zápalu prftdui k byl Jsem výlfcVn Po--'

sýlátn toto dobrovolně pro dobro trpící
KUKRILL II DAVIS Wayette RX

Zasloužená chválu

T A J fnlhnm- - Hri ÍAslni-l- IV

A daktor 8omeret Herald u p!8e: "Veka

T odporuCItl Allou' Liine Balram ra
X ncjlepíí lék proti kaill a nugtuzenliiioj

Harris & CoLtdtnaJ ClncloatlO

Íaj 25 a 50c a $100 lálier
u lékárníku

M 1H lt II 'II 1 H IMM+

pro kandidáty do rady školní hla-

sovati by si přály
— V pátek a v sobotu odbýván

Dude v ohradách dobytčích dra-

žební prodej herefordského dobyt-
ka a sice dáno bude do prodeje
100 kusů čítající stádo A J Gett-ler- a

z Glenwood la a 40 kusu z

Orange City la
— Od nového roku do 27 břez-- r

na přiveženo do ohrad

123655 kusů dobytka ho-

vězího což bylo o 29686 kusů
více než v témže období roku
minulého Vepřového dobytka
přiveženo o 19122 kusů více než
loni

— Oznamuje se že ve škole

Jungman teprve na podzim vy--
učovati se započne

TRŽNÍ zprávy

Chicago 29 března 1MB

Pieulce ve Čtvrtek znacnen mSroa stoupl s
alce etalo se tak jak náaledkem poplalijck
správ o možnosti války rnsko-tureck- é tak i ná
sledkem zpráv a poSkozem ofení ve Francii jakoS
1 následkem zvýSené poptávky cizozemekéProdér
valo ae zboží botové : Ozimkr C"í©87 pro kvite

67@67'j pro Červenec Jarka 9@69K- -

Korna dosud v ceui stoopá Prodávala e

Cis 2 za 37 Ji pro kvíleli bó%&W% % c

38i£@39

Oves potitknd ▼ cenř se zlepSil íia í aa M

@24% íís 2 bílý za 26JÍ@27
Lněné semeno jest ceny pevné í 1 za 1185
Semeno bojínku (llmotby) prodává se za 1243

jetelové za 750
Žito je ceny lepií Číslo 2 za 54J

JeCmen v ceně ee lepší prodával se za 4J@
dle jakosti
Hovězí dobytek v ceně poněkud se zlepSil Ja

tejní voli pěkně krmeni prodávaií se po tiQ&
893 obstojní až prostřední po $400@47S krávy
jateCné po Í300®135 jalovice 8@4Í5 volík
Jíru $400@485 texasStí voli jateční t390giia
Vepřový dobytek v cení znaíní se zteplil

8 té nejvyšíí ceny od min fijna Kej-lep- ií

docílená cena obnášela totii $56814

pěkný bž nejlepSi těžký po Í530@552j4 leuk

t5lEQ540 větSina prodejfi po Í585@5tó

Omaha 29 března 1W

Bcbytck bovSz! poněkud v ceui stoupnul a to
následkem slabé přivážky a ailné poptávky
zvláště po dobytka kornoa krmeném byla po-

ptávka dobrá a cena následkem tako až o 20 ct4 '

etonpla
Voli prodávali ae za $375@50S krávy a jalo-

vice za t250@415 a voli k žiru $375®4Q
Vepřový dobytek v ceně snaěně stonpnnl atj-lep- ií

docílená cena byla $5 26 VětSina prádaja

byla po I515@5174

Vejce klesají dále v ceně json za 9c tocat
Máslo Je ceny pevněji! obyCejné dobré dnaaV

cl 16'4c pěkné stolni 17@18 z másloven 2SQ2So
Drdbež je ceny lepíí slepice vypařené &10c

kachny a hnsy 9c a krocani 9@10c
Jablka pěkná západní Jsou po ti 50 and Wvw

Yorská $45'J@500
Kůže json ceny nezměněné Cís 1 syrové a 7c

C 2 8c Cis 1 solené t í 8 7 teleel 8®1Sc
-

Seno prodává se v cení nstálené nejlepS
výiib $8 00 prostřední $550 z nížin $500

St Louis 29 Metna B6

Pšenice byla v zdejiim trhu dnes ceny vyfS
ozimka Červená C!lo 2 prodávala se v elevatora
za 71 H na trati 72@73c pro květen 7Wfffl%
a Červenec CCJí

Koma stála T cení o něco výše Prodávala a

Cis 2 t eievatorn aa 37c na trati za S7K83B

pro květen za 37% a pro Červenec za 37J(c

— Jak se podobá budeme mítí
v městě našem letos celou řada
stávek — pak-- li totiž k dohodnutí
mezi dčlníky a zaměstnavateli ne

dojde Oznamuje se totiž Že celá
řada unií o zvýšení mzdy iádati
hodlá a v pádu nesplnění poža
davku toho stávku prohlásí Tak
ku příkladu Žádati budou stavební
tesaři a truhláři zvýšení mzdy ze

35 na 40 ctů omýtkáři zvýšeni s
50 na 55 ctů- - kameníci ze 40 aa
45 ctů a pokrývači střech ze 30
na 40 ctů za hodinu

W G SLOANE & CO
obchodníci a

UUUUUlUlJ
v Čísle 407 4T 411 BPV 2$ olloe

South Omaha

Zboží ae prodává dle libosti buď tov
aeb na splátky ati

C H Brewer & Co

0 6= 5
pohrobBÍci a pftjforatelé kaf

4J9-4- hv K aLa Bo Omakat Hakt
'i%mUm faa

Stejné prlvo pro vfiechny Žádné

povolování výhod bohatým jlehí by
nepožívali téí chudí
Obecné záležitosti mají býtl řízeny
toutéž obczřctnoMtí jakými spravuji

ae záležitosti soukromé

Dčlnlctvo jest hlavním činitelem ve
vŠech vfcech a požaduje aby správa
městská brala k nňnu spravedlivý
zřetel
Daní mají ukládány býti i vybírány

stejnomčrng

Hydranty vod ti í fcvčtla a jiná zdo
konaleni mají býti prodloužena a zři-

zována tak rychle jak možno v odleh-

lejších částích tnčsta
Odbory pouliční zdravotní a policej

ní vyžadují důkladnou ztnčnu
Pouze jen obyvatelé South Omahy

nechť jsou zaměstnáváni při obecné

prácí a vlivem městským mčlo by
působeno býti též k tomu aby kor

porace zaměstnávaly pouze jen děl- -

níctvo usazené '

Při správě města neměl by se bráti
ohled na stranickou politiku

Pan Kelly po celou kampaíí pů
sobil horlivě k tomu aby navrženi

byli na tiketu pp Fr Koutský za
městského pokladníka a Jos Dvo-

řák za radního a byl vždy pohoto
vě i ochoten uznávati nároky če-

ského voličstva a sílu hlasů če

ských a proto spoléhá na jejich
nerozdílnou podporu

Frank Koutský
Kavrženec za městukého pokladníka

Tento váženýkrajan
' narodil se

4 dubna 1871 v Saunders County
Nebr a roku 1888 usadil se s

rodiči v South Omaze Navštěvo-

val a absolvoval omažskou ob-

chodní školu načež po několik
roků klerkoval v železářském ob-

chodě Holmes Smith a v r 1892

otevřel vlastní obchod v tom obo-

ru V tom setrval po sedm roků
až jej vyprodal před rokem Do-jist- a

není Čecha v South Omaze

který by jej neznal a který by mu

odepřel hlasu svého dáti

Niels Nielson
Navrženec pro úřad klerka

Tento občan je většině českých
voličů znám co nejch valněji neboť

jest spoluobyvatelem naší druhé
české wardy Zaměstnán jest v

Hammondových jatkách a těší se

neobmezené důvěře všech kdož

jej znají Právem možno říci že

všichni tito tři předcházející na-

vrženci pro úřady města South

Omahy jsou muži charakterní od

nichž lze očekávati že byvedli
správu města tak dokonale jako
ještě nikdy před tím vedena ne-

byla a že by odstranili všechny

nynější zlořády na kteréž stěžo-va- ti

si musíme

Kandidátó do městské rady:

Při letošní volbě budou voleni

čtyři radní a to celým městem

Každý občan bude povinnen aby
hlasoval pro čtyry navržence a

každý kdo chce abychom v bu-

doucnosti měli správu dokonalou
kteráž by k ruce stála výše uvede-

ným dokonalým úřadníkům ne-

může učiniti jinak nežli hlasovati

pro navržence republikánské

Josef Dvořák všeobecně známý
krajan kterýž saaží se vždy učini-

ti co jest spravedlivo navržen byl
z druhé wardy Týž strávil své
mládí v Chicagu a rodiče jeho po
velkém požáru odstěhovali se do
Iowa City kdež pan Dvořák na-

vštěvoval obecné školy a později

přesídlil se do Omahy kdež vstou-

pil do obchodu svého bratra na

třinácté ulici Když Omaha měla

svůj "boom" v letech osmdesá-

tých podnikl pan Dvořák stavbu

cihelny a byl zároveS kontrakto-re- m

a stavitelem Po minulých
deset roků přebývá v South Oma-

ze a pohybuje se stále mezi český-

mi občany tak že znám jest kaž-

dému

W P Adkins kterýž byl navr-

žen z první wardy narodil se v

Omaze dne 20 května 1862

Když dospěl pracoval pro Union

Pacific dráha po deset roků co
měřič a později zaměstnán byl v

úřadovně městského měřiče v na-

šem městě a po minulých šest roků

jest společníkem v obchodě ve

známé konírně Holmes Adkins
Co 24 & N St Musf býti každé-

mu patrným Že by muž jeho zku-

šeností byl v městské radě neoceni-

telným

August Miller navrženea ze

čtvrté wardy narodil se v Bavor-

sku roku 1859 LdyŽ si odbyl
Školu obecnou navštěvoval ob-

chodní školu a pak vyučil se

Čtyry roky sloužil na

vojně a za nějaký čas po propu
štění z armády přesídlil se do

Ameriky V roce 1891 začal gro--

Každý řádný a dbalý občan

pociťuje nevyhnutelnou potřebu
důkladné změny ve správě města a

ve spúsobu řízení jeho záležitostí
Takovou změnu můžete očekávati

pouze jen tehdy když se dá vý-

host vSem těm kteří ve zlořádech

nynčjŠích buď se podíleli aneb je

trpěli a když se zvolí navrženci
osvědčené poctivosti kteříž jíž
prohlášením zásad vázáni jsou k

zavedení potřebné reformy Re

publikánská konvence městská při
jala následující prohlášení zásad
neboli

Platformu:
"Město South Omaha má spra

vováno býti v zájmu veškerého

občanstva bez ohledu na třídy
Žádné výhody nemají se poskyto-vat- i

bohatým kteréž by zadržová-

ny byly chudým Blahobyt a

prospěch všeho lidu jest vším prá
vem důležitější nežli zájmy osobní

"Všechny obecné záležitosti

měly by řízeny býti s přísnou še-

trností a s toutéž obezřetností a

pečlivostí jako záležitosti soukro-
mé

"Práce jest pravým měřítkem

hodnoty Ona jest důležitým čini-

telem ve všech obchodních záleži-

tostech a vyžaduje spravedlivých
ohledů se straay správy městské'
Při zaměstnávání dělníků městem

má být šetřeno zákona n osmiho-

dinové práci a hojná mzda placena
býti má za svědomitou práci
"Úvěr města dlužno udržeti na

nejvyšším stupni — Povinnosti

splataé dlužno v čas zapraviti a

když třeba úrokový dluh obnovi-t- i

za nejnižší možné úroky

"Výlohy v každém oboru měst-

ské správy měly by sníženy býti
na nejnižší míru jak to dobrá služ-

ba připustí Daně by měly uklá-

dány i kolektovány býti stejnoměr-
ně procento daní mělo by býti
snižováno tak rychle jak pokro-

čilá a šetrná správa připustí
"Korporace a držitelé výsad

obecných podrobeny jsou obec
nosti Ony platiti by měly patřičný
svůj díl daní a uznávati spravedlivé
požadavky lidu

"Vodní hydranty světla a jiná
zdokonalení obecná měla by roz
šířena býti tak rychle jak možno
k domovům v předměstí jichž
majitelé platí přílišnou a nespra-
vedlivou míru daně v poměru ku

výhodám jež požívají
"Mnoho záleží na policejním

odboru města a nynější stav naše
ho policejního odboru vyžaduje
důkladnou změnu Nikdo neměl

by býti oprávněn k ustanovení za

policistu než jen občané kteří

jsou střídmí a svědomití a kterýmž
záleží na prospívání města

"Smutný stav odboru k odstra-

šování odpadků vyžaduje bezod-

kladnou a zevrubnou reformu

Jsme rozhodně proti vyplácení
obecných peněz za odvážení od

padků ze soukromého majetku
Tento odbor měl by podléhati
soutěži pod dozorem zdravotního

inspektora čímž by se valně snf

Žily výlohy a lepší služba by se

docílila
"Město bylo odsouzeno ku vy-

placení mnoha náhrad a několik

Žalob o náhrady nalézá se před
soudy následkem neschopnosti a

nedbalosti správy ulic Pečlivou
a schopnou správou v tomto oboru
mohou mnohé tisíce dolarů být
ušetřeny poplatnictvu V přípa-
dech žalob o náhradu zadaných
proti městu měly by zájmy města

být čile hájeny a když zapotřebí
odvolání k vrchním soudům uči-

něno

"Ve výkonné správě města tie- -

mělo by býti žádné strannické

politiky Mayor jest mayorem
města celého a nejen některé třídy
aneb některých lidí

(

ISTniiílidrité:
Těmito zásadami se řídili a k

cílům zde vytknutým pracovati
zavázali se všichni navrženci repu
blikánské konvence na něž tuto

upozorňujeme:

A R Kelly

republikánský nan-Žene-
e za majora

Týž je obyvatelem South ómahy
po 16 roků Byl vždy Čilým v

životě obecném a politickém a

souhlasil úplně vždy se zásadami

obsaženými v prohlášení svrchu
uvedeném i zavazuje se v pádu
zvolení spravovati záležitosti mě

sta pouze jen ku prospěchu a v

zájmu vSeho občanstva Aby nebylo
sporu o tom prohlaSuje a znovu

potvrzuje Že následující jest pro
hlášení jeho zásad:

Do školní rady:
Do školní rady voleni budou tří

členové a sice navrženi jsou od

republikánské strany pp A L
Lott A V Miller a Theodor
Schroeder Tito navrženci se za-

vázali že učiní po přání všech Č i-

chů a ponechají škole Jungmano- -

vě pojmenování jež jí při počátku
dáno bylo Tolik nelze říci o na- -

vržencích na druhé tiketě neboť

jest všem dosti dobře známo že

aspofi jeden z navrženců těch byl
původcem úsilí aby jméno "če-

ské'' školy změněno bylo tak aby
se nejmenovala školou Jwngmano-vo- u

"Moudrému napověz"
Volba je v úterý dne 3 dubna

SOUTH OMAHA

— Zítra večer odbývati se bude
v síni p J Koutskýho velká repu-
blikánská schůze kteréž přítomni
budou dobří řečníci aby přítom

ným vyložili a vysvětlili otázky o

nichž rozhodováno bude v příští
volbě Každého českého voliče

dojista bez výminky zajímá to že

kandidát pro úřad pokladníka ná

republikánské tiketě jest krajan
všeobecně známý a oblíbený kte-

rýž v South Omaze takřka vy
rostl a o němž jest každému zná

mo že jest mužem neoblomné

poctivosti v jehož rukou budou

finance městské úplně bezpečny a

kterýž proto bude důstojným ná-

stupcem nynějšího pokladníka p
Broadwella To se rozumí- že

pan Koutský má dobrou vyhlídku
na zvolení neboť jeho chvalná

pověst není jen mezi Čechy ný-

brž mezi občanstvem všech národ-

ností Však nesmí se přehiížeti
že strana republikánská jest v

South Omaze v menšině a pan
Koutský může zvolení dosíci pou-

ze jen tehdy když dostane se mu
nerozdílné a horlivé podpory se

strany českého voličstva My ne-

máme pochybnosti o tom že ne-

bude ani jeden Čech z těch již k

volbě se dostaví kterýž by nedal

hlasu svého panu Koutskýmu
Však bude velice záležeti na tom

mnoholi českých hlasů odevzdáno

bude V South Omaze jest přes
500 českých hlasů a kdyby všichni

tito občané k volbě se dostavili a

volili pro F Koutskýho jako že

budou ti kdož se zúčastní pak
lby se mohlo již se vší určitostí
říci že bude jistě zvolen Uvě

domělejší voliči by se měli přiči-
nit! o to aby upozorněni byli ti
méně horliví a čilí tak aby se do-

stavili zítra večer do schůze a v

úterý k volbě

— V pondělí započne v South

Omaze odhadování majetku a po-

čítá se že úplný odhad letošní

přes $2000000 vykazovati by
měl Odhad loňský obnášel

z čehož připadalo
$230115 na majetek osobní

$106046 na banky $69026 na

dráhy $1690 na telegrafy $549
na společnosti spacích vozů

$347735 na pozemky nerozmě-řen- é

a $1072210 aa loty — V

druhé wardě jest odhadčím krajan
Jan Žaloudek

— Společnost pouliční dráhy
konečně se rozhoupala a započala
s prodlužováním tratě své po 26

a N ulici čímž hlavně úleva pro
dělníky v jatkách zaměstnané

zjednána býti má

— Spolehlivé pojištění proti
ohni za levné ceny lze dostati u

JH Kopietz24i8 N ulice 54x4

— Hostinský Jan Fída kterýž
měl hostinec na 27 a L ulici a

kterýž as před dvěma měsíci Fr
Pyszkou postřelen byl hostinec

svůj vyprodal a v minulých dnech
odstěhoval se do Buffalo a ne-

hodlá prý proti Pyszkovi svědčiti"

Pyszka nalézá se v okresním věze-

ní ve vazbě an záruku za sebe

složili nemohl a nedostaví li se

Fída k soudu ovšem beztrestně

vyvázne Fída střelen byl Pysz-
kou v hádce o sklenici piva a

útok nebyl prý nikterak opráv-

něným
— Zítřek je tím jediným dnem

kdy možná jest registrace těm

kdož při minulé volbě registrová-
ni nebyli aneb kteří od minulé

volby z jedné wardy do druhé se

prestennvali
— lez monon se

zítra dái: registrovat! i ženy jel

cházejí Celkem mají prý Bcero
vé asi 40000 mužů ve zbrani
Konsul Spoj Států líay se svým

tajemníkem se odebral do Kroon

stadtu z 1'retoric aby prý tu uči

nil potřebná opatření ku zastupo
vání vlády naší u vlády Svob St

Oranžského

Boerští velitelové Olivier Grol
laar a Lemmer se spojili kdesi

dále na sever v jeden tábor a táh
nou na Winburg kdež se spojejí
s vojskem gen De Weta aby se

společně opřeli postupu vojsk gen
Robertse Malé sbory těchto ve-

litelů se nalézaly v jižní části
Oranžského státu a hrozilo jim za-

skočení od velkých armád angli-

ckých Nyní však se nalézají
spojené na severu aby čelily po-

stupu Angličanů
Velitel Boerů v Natalu ozna-

muje že zničil všecky tamní uhel-

né doly aby jich Angličané ne-

mohli potřebovati Stroje byly

zničeny tak že to vezme tři měsíce

času než se z dolů těch bude moci

opět těžiti uhlí
Guvernér Kapská přibyl do

Bloemfonteinu v noci na 28 břez

a byl na nádraží uvítán gen m

s jeho štábem Účelem

jeho cesty je prý hleděli uspoko-jit- i

obyvatelstvo Oranžského státu
a poraditi se o tom kterak se má

naložili s Boery kapské osady
kteří povstali proti vládě anglické
Jiná zpráva však dí že tam jel za

účelem vyjednávati o mír s presi-

denty obou boerských republik ti

však kladou příliš těžké podmínky
jež vláda anglická přijmouti ne-

může

Zprávy osobni

— V tyto dny přijel sem krajan
Pecha který po více let byl na

Rusi a Bosně a po minulé 3 ro-

ky se zdržoval v Ottawa v Kana

dě Hodlá 6e usaditi zde a slíbil
v "Hospodáři'' popsati poměry v

Kanadě a též o těch duchobor- -

cích' kteří z Ruska se tam přistě-
hovali Zapůjčil nám zajímavou

fotografii zobrazující způsob zdě- -

lávání půdy chudými duchoborci
V pluhu zapřaženo je tucet žen-

ských kteréž pluh táhnou Vyo-

brazení toto podáno bude v příštím
Čísle "Hospodáře"

Pokladním odborem zasláno
v úterý na Filipíny $1 530130 k

výplatě tamní posádky naší

V úterý odbývána prvá schů

ze nové filipínské komise za úče-

lem učinění přípravných kroků k

nastávající cestě na Filipíny

Prudkou vánicí sněhovou na-

vštívena byla ve středu South Da-kot- a

V okolí Huron Mellette

Mitchell a Abherdeen napadlo od

12 do 20 palců sněhu

V Shcrman Tcx zatčen byl
ve 6tředu Wm Lockett kterýž
min září z vězení v Clay Center
Kan uprchl Týž uznán byl

vinným zavraždění šerifa Colema-n- a

z Washington Co

V Ponce' na Porto Ricu vy-

loupena ve středu v noci hlavní

pošta Ukradený obnos není

znám -

Do New Yorku přibyl ve

středu parníkem Aller z Janova

příručí tajemník státní Webster

Davis vraceje se z návštěvy své v

jižní Africe Davis byl hostem

boerského presidenta Kruegera a

tvrdí že Boerové ještě po hezkých

pár měsíců Anglii vzdorovati vy-

drží

— Klubem obchodníků zdej

ších jmenován byl zvláštní výbor
kterýž by s podobným klubem
south-omažský- m pracoval v zájmu
odstranění dosavadního poplatku

kterýž za telefonické spojení se

South Omahou placen býti musí

Dobr lék proti chřipce

George W WUt le South Gardntr
M praví: Měl jsem prudký kašel
nastuzení třesení a cbřípkua využíval
Jsem haldu lekvarů s čebui pouze lé-

kárník měl uíitkChamberIin' Cuugb

Remedy Jest tím jediným co mi po-

mohlo Využíval jsem jedno láhev a
nastuzení i chřipka byl pryč Gratu

laji vyrábíte! flm dobrého léku" Na

prodej a lékárníků

V Jíždí části Svob St Oranže

byla všecka města obsazena Angli-

čany a ostatní vojsko jest již na

pochodu dále ca sever 10000
mužů armády gen Robertse po-

stoupilo do Glen 10 mil na sever
od Bloemfonteinu podél železnice
V Bloemfonteinu jsou již nahro-

maděné veliké zásoby pro vojsko
a očekává se tedy v brzku pochod
na sever Tu a tam se přihazují
jen malé srážky Boerú s Angliča-

ny a to i v blízkosti Bloemfontei-

nu avšak silnější sbor Boerů není
x nikde leč až u Kroonstadtu což

jest 135 mil od Bloemfonteinu
V hotách Dračích se nalézá 7

průsmyků které jsou hájeny 20000
Boery vesměs ze Svob St Oranž-

ského jimž velí gen De Beer

Těžká děla búrská bvla z Biegars- -

Vgu odstraněaa poněvač prý se

"'Boerové Angličanům postaviti
-- jchtí

f'' Asi 300 nejodvážnějšíeh jezdců

búrských se prohání krajinou na

sever od Bloemfonteinu a činějí
velké Škody Angličanům Zničili

most u Glen dynamitem téměř

před samým nosem Angličanům a

vezme to nyní delší čas než bude

zase spraven


